Abdullah bin Zaid dan Habib bin Zaid merupakan

sahabat Nabi Muhammad SAW. Setelah Zaid bin

Ashim meninggal, Pernikahannya yang kedua terjadi

dengan Ghaziyah bin Amr, dikarunia tigaorang anak

bernama Thamim bin Ghaziyah, Khaulah binti

Ghaziyah, dan Dhamrah bin Ghaziyah.

2. Perang Uhud terjadi pada tahun ke-3H atau 625 M

dibukit Uhud. Peperangan Uhud terjadi bukan karena

tanpa faktor yang melatar belakangi. Faktor agama

dan politik merupakan faktor utama sejak Nabi

Muhammad SAW menyiarkan agama Islam di

kalangan kaum Quraisy. Faktor pendukungnya adalah

Faktor sosial dan ekonomi yaitu, kaum musyrik